Протокол об итогах закупа
Приобретение медицинского оборудования способом тендера
	г. Астана

	                                                             22.04.2024 г.

1.1 Заказчик и организатор закупа ГКП на ПХВ «Центр первичной медико-санитарной помощи «Достык» акимата города Астаны, расположенное по адресу: г. Астана, ул. Ж.Досмухамедулы, 24, провел закуп медицинских изделий способом тендера.
	№ Лота
	Наименование лота
	Ед.измер.
	Цена
	Кол-во
	Выделенная сумма, тенге
	Срок поставки

	1
	Амбулаторный регистратор ЭКГ по Холтеру

	комплект
	1 392 500,00
	1
	1 392 500,00
	90 календарных дней

	2
	Амбулаторный монитор артериального давления
	комплект
	1 285 472,00
	1
	1 285 472,00
	90 календарных дней

	Итого

	2 677 972,00

1.2 Выделенная сумма для закупки по лотам составляет 2 677 972,00 (два миллиона шестьсот семьдесят семь тысяч девятьсот семьдесят два) тенге 00 тиын.
1.3 Заявки на участие в тендере следующих потенциальных поставщиков, представивших их в установленные сроки, до истечения окончательного срока представления заявок на участие в тендере:
1. ТОО «ОрдаМед Астана», г. Астана, район Есиль, ул. Сыгынак, 58/1 нп.6, 11:14 16.04.2024г.,
2. ТОО «Ост-Фарм», г. Усть-Каменогорск, ул. Астана, 16 А., 09:20 17.04.2024г.
1.4 Цены, предложенные потенциальными поставщиками, представлены в таблице:
	Наименование поставщика
	№ лота
	Торговое наименование
	Цена, указанная в тендерной заявке, тенге
	Сумма,  тенге

	ТОО «ОрдаМед Астана»
	1
	Амбулаторный регистратор ЭКГ по Холтеру CardiIP12. Meditech, Венгрия

	1 392 500
	1 392 500,00

	2
	Амбулаторный монитор артериального давления ABPM-05. Meditech, Венгрия
	1 285 472
	1 285 472,00

	ИТОГО:

	2 677 972,00

	ТОО «Ост-Фарм»
	2
	Комплекс суточного мониторирования АД Валента, ООО Компания Нео, Россия
	1 098 000
	1 098 000,00

	ИТОГО:

	1 098 000,00

1.5 Оценка и сопоставление тендерных заявок:

	Наименование поставщика
	Квалификационные требования
	Техническая часть

	ТОО «ОрдаМед Астана»
	Соответствует
	Соответствует

	ТОО «Ост-Фарм»
	Соответствует
	Не Соответствует

1.6 Основание отклонения тендерных заявок: по лоту № 2 ТОО «Ост-Фарм» на основании пп.7 п.62 параграфа 4 приказа МЗ РК № 110: В технической спецификации Заказчика заявлено Интерфейс для передачи данных: серийный вход RS232 через оптоволоконный кабель, потенциальный поставщик ТОО «Ост-Фарм» предлагает Интерфейс для передачи данных: Bluetooth.
1.7 При рассмотрении тендерных заявок была привлечена экспертная комиссия: нет.

1.8 Тендерная комиссия по результатам рассмотрения тендерных заявок путем открытого голосования

РЕШИЛА:

1.8.1. Признать победителем тендера следующих поставщиков: по лотам 1,2 ТОО «ОрдаМед Астана» согласно п.66, параграфа 4 главы 2 приказа МЗ РК № 110.
	Председатель
	Беркингали Н.

	Зам. председателя
	Меркамбаева М.М.

	Члены комиссии:
	Султангубиева М.К.

	Секретарь
	Сагидулдинов Т.К.
	__________________________________________